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I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejeria de Sanidad
HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES

45 RESOLUCION de 19 de septiembre de 2022, de la Direccion-Gerencia del Hos-
pital Universitario del Henares, por la que se dispone la publicacion en los bo-
letines oficiales y en el “perfil del contratante” de la formalizacion del contrato
del “Suministro de electrodos de reseccion bipolar para el Servicio de Urologia
del Hospital Universitario del Henares” .

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Universitario del Henares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratacién y Suministros.

¢) Numero de expediente: HUH PA SUM 2022/02.

d) Direccién de Internet del “perfil del contratante”. Portal de la Contratacién Publi-
ca de la Comunidad de Madrid: http://www.madrid.org/contratospublicos

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripcion del objeto: Suministro de electrodos de reseccién bipolar para el
Servicio de Urologia.

¢) Lotes: Lote tnico.

d) CPV:33141000-0.

e) Acuerdo marco (si procede) No.

f) Sistema dindmico de adquisicién (si procede): No.

g) Medio y fecha de publicacién del anuncio de licitacidn: “perfil del contratante” 4
de julio de 2022.

h) Compra puiblica innovadora: No.

3. Tramitacién y procedimiento:

a) Tramitacién: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto. Pluralidad de criterios.

4. Valor estimado del contrato: 367.200,00 euros.
5. Presupuesto base de licitacion:

i ) PRECIO CANTIDAD BASE
Ne CODIGO DESCRIPCION UNITARIO | ESTIMADA IMPONIBLE IVA IMPORTE
(S/IVA) 36 meses
11 105509 [F e e eates e it s | 390.00€ 405 | 137.70000€ |  28.917,00€ | 166.617,00€
Electrodo de reseccion bipolar en suero salino,
12 105600 |filamento plano para una mayor superficie de| 340,00 € 135 45.900,00 € 9.639,00€ | 55.539,00€
contacto con el tejido
183.600,00 € 38.556,00€ | 222.156,00 €

Nimero de ofertas presentadas: 3.
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6. Formalizacion del contrato:

a) Fecha de adjudicacion: 16 de agosto de 2022.
b) Fecha de formalizacién del contrato: 9 de septiembre de 2022.
¢) Contratista: Ver cuadro.

d) Importe de adjudicacidn:

ADJUDICATARIO

€ODIGO

DESCRIPCION

MARCA |MODELO

PRECIO
UNITARIO
(s/Iva)

CANTIDAD
ESTIMADA-
36 meses

BASE
IMPONIBLE

A

IMPORTE

OLYMPUS IBERIA SAU

A08214157

105599

6714941

339,79€

40t

137.614,95€

28.899,14€

166.514,09€

OLYMPUS IBERIA SAU

08214158

105600

EG744200

339,79€

135

45.871,65€

9.633,05€

55.504,70€

183.486,60€

38.532,19¢€

222.018,79¢€

El importe total de la adjudicacion se distribuye en las siguientes anualidades y cuantias:

ANUALIDAD IMPORTE
2022 24.668,76 €
2023 74.006,26 €
2024 74.006,26 €
2025 49.337,51 €

222.018,79 €

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumplimiento de los criterios establecidos en
los pliegos.

Madrid, a 19 de septiembre de 2022.—EI Director-Gerente del Hospital Universitario
del Henares, Ignacio Martinez Jover.

(03/18.570/22)

http://www.bocm.es
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