Pág. 216

B.O.C.M. Núm. 238

I. COMUNIDAD DE MADRID

D) Anuncios

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES

- RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2022, de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario del Henares, por la que se dispone la publicación en los boletines oficiales y en el "perfil del contratante" de la formalización del contrato del "Suministro de electrodos de resección bipolar para el Servicio de Urología del Hospital Universitario del Henares".
 - 1. Entidad adjudicadora:
 - a) Organismo: Hospital Universitario del Henares.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Suministros.
 - c) Número de expediente: HUH PA SUM 2022/02.
 - d) Dirección de Internet del "perfil del contratante". Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid: http://www.madrid.org/contratospublicos
 - 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo de contrato: Suministros.
 - Descripción del objeto: Suministro de electrodos de resección bipolar para el Servicio de Urología.
 - c) Lotes: Lote único.
 - d) CPV: 33141000-0.
 - e) Acuerdo marco (si procede) No.
 - f) Sistema dinámico de adquisición (si procede): No.
 - g) Medio y fecha de publicación del anúncio de licitación: "perfil del contratante" 4 de julio de 2022.
 - h) Compra pública innovadora: No.
 - 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Procedimiento abierto. Pluralidad de criterios.
 - 4. Valor estimado del contrato: 367.200,00 euros.
 - 5. Presupuesto base de licitación:

Nº	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (S/IVA)	CANTIDAD ESTIMADA 36 meses	BASE IMPONIBLE	IVA	IMPORTE
1.1	105599	Electrodo de resección bipolar en suero salino. Fino para tumores vesicales de difícil acceso.	340,00€	405	137.700,00€	28.917,00€	166.617,00€
1.2		Electrodo de resección bipolar en suero salino, filamento plano para una mayor superficie de contacto con el tejido		135	45.900,00€	9.639,00€	55.539,00€
					183.600,00€	38.556,00€	222.156,00€

Número de ofertas presentadas: 3.



B.O.C.M. Núm. 238

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID

JUEVES 6 DE OCTUBRE DE 2022

Pág. 217

- 6. Formalización del contrato:
- a) Fecha de adjudicación: 16 de agosto de 2022.
- b) Fecha de formalización del contrato: 9 de septiembre de 2022.
- c) Contratista: Ver cuadro.
- d) Importe de adjudicación:

Nº	ADJUDICATARIO	N.I.F.	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	PRECIO UNITARIO (S/IVA)	CANTIDAD ESTIMADA 36 meses	BASE IMPONIBLE	IVA	IMPORTE
1.1	OLYMPUS IBERIA SAU	A08214157	105599	Electrodo de resección bipolar en suero salino. Fino para tumores vesicales de dificil acceso. Corte preciso y coagulación de vasos durante el corte. Minima trasmisión de calor al sigión. Visión completa del electrodo a través del endoscopio tambo con óptica de promotivo de 20 de fusione el corte. Deschadade de un solio uso. por consolido 20 de fusione el corte. Deschadade de existente en el Servicio con tecnologia plasmakindica (PK).	OLYMPUS	EG714941	339,79€	405	137.614,95€	28.899,14€	166.514,09€
1.2	OLYMPUS IBERIA SAU	A08214158		Electrodo de resección bipolar en suero salino. El filamento deberá ser plano para una mayor superficie de contacto con el tejido. Desechable de un solo uso. Compatibles con resectores 24-26 ch. y generador de existentes en el Servicio con tecnología plasmakinética (PK).	OLYMPUS	EG744200	339,79€	135	45.871,65€	9.633,05€	55.504,70€
						183.486,60€	38.532,19€	222.018,79 €			

El importe total de la adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

ANUALIDAD	IMPORTE
2022	24.668,76 €
2023	74.006,26 €
2024	74.006,26 €
2025	49.337,51 €
	222.018,79 €

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Cumplimiento de los criterios establecidos en los pliegos.

Madrid, a 19 de septiembre de 2022.—El Director-Gerente del Hospital Universitario del Henares, Ignacio Martínez Jover.

(03/18.570/22)

